

## **Skolebestyrelsens årsberetning 2022**

### **Kvalitetsrapport**

Skolebestyrelsen har givet udtale til kvalitetsrapporten, som dækker perioden fra august 2020 til og med juli 2021.

Skolebestyrelsen udtaler:

Skolebestyrelsen vurderer, at kvalitetsrapporten tegner et godt og positivt billede af skolen både med hensyn til de faglige resultater og med hensyn til trivselsmålingens udfald. Skolebestyrelsen tilkendegiver, at det stemmer overens med bestyrelsens oplevelse af skolen.

Det er positivt, at skolen arbejder med fællesskaber på tværs – som blandt andet venneklasser og legepatruljer.

Det er positivt, at så stor en procentdel af skolens elever erklæres uddannelsesparate og kommer videre i en ungdomsuddannelse.

Det er dog bekymrende, at en stigende antal elever har svært ved at klare en hel skoledag.

Dato: 23. januar 2023

### **Forvaltning**

Børn- og Familieafdelingen.

Jorden Rundt 1

7200 Grindsted

Tlf. 7972 7200

[www.billund.dk](http://www.billund.dk)

Sagsnr.:

Sagsbehandler:

Tonny Akselsen

Afdelingens telefon:

25557736

Afdelingens mail:

[ta@billund.dk](mailto:ta@billund.dk)

Har du brug for at sende fortrolige eller følsomme oplysninger til os, skal du gøre det med Digital Post. Du kan læse mere om Digital Post på:

[billund.dk/borger/digital-post](http://billund.dk/borger/digital-post)



Det er ligeledes bekymrende, at der næsten er sket en tredobling på antallet af specialundervisnings elever i løbet af tre år.

### **Mål- og indholdsbeskrivelse for SFO**

Skolebestyrelsen har fået en orientering om mål- og indholdsbeskrivelsen i SFO. Selve beskrivelsen kan findes på skolens hjemmeside.

### **Skolebestyrelsesvalget**

Skolebestyrelsen har valgt, at der fortsat skal være forskudte valg. I forbindelse med skolebestyrelsesvalget i foråret 2022, er reglerne lavet om, så nu kan det enkelte bestyrelsesmedlem vælge, om man ønsker at sidde i bestyrelsen i 2 eller 4 år.

Ved valget i 2022 trådte Frank Venø og Tanja Christensen ud af bestyrelsen. I august er Charlotte Roed Hansen ligeledes trådt ud af bestyrelsen.

Johan Arvad Ditlev Sørensen og Anja Dam Ørts Hansen er genvalgt til en byperiode. Heidi Graversen, Brian Kristensen og Luise Vestergaard er nyvalgte til bestyrelsen.

### **Busruter og skolevej**

Skolebestyrelsen har i foråret vurderet, hvorvidt busruterne kører hensigtsmæssigt i forhold til, hvor børnene står på bussen.

Skolebestyrelsen besluttede, at der på nuværende tidspunkt ikke var behov for ændringer.

Skolebestyrelsen har arbejdet for at gøre det muligt for Skolestartere at få et buskort, hvis de i øvrigt vil være berettiget til buskort i 0. årgang. Det vil sige i perioden fra 1. april til og med 31. juli.

Det er ikke en mulighed, da Skolestarterne ikke formelt set er skolebørn, før de starter i 0. årgang til august.

Skolebestyrelsen blev i august bekendt med, at forældre på Møbjergvej har bedt om, at få vejen vurderet som trafikfarlig.

Skolebestyrelsen har i september af egen drift bakket op om, at vejens trafiksikkerhed vurderes igen – også set i lyset af, at der er planer om at opstarte en svinefarm på ruten.

### **Skolerejser i 9. årgang**

Vi har i de seneste tre år åbnet op for, at 9. klasserne kan have en skolerejse.



Skolebestyrelsen har vurderet virkningen og herefter revideret principperne for lejrture og skolerejser. Det betyder, at skolerejsen i 9. årgang igen ligger som en årlig aktivitet.

### **Madordning i Multicentret**

Vi har i en årrække haft en aftale med Multicentret om, at eleverne fra 4. til og med 9. årgang kan købe mad til frokost to dage om ugen. For 3. årgangs vedkommende kan de købe en gang om måneden i en del af skoleåret.

Skolebestyrelsen har et ønske om at undersøge, hvorvidt det er muligt at købe frokost 4 dage om ugen.

I den forbindelse har bestyrelsen lavet en spørgeskemaundersøgelse blandt forældrene for at få en pejling af, om der vil være interesse i at udvide ordningen.

Der er kommet svar ind fra forældre til 106 børn, og i 57 % af besvarelserne er der ønske om en udvidelse af madordningen.

Derfor har skolebestyrelsen besluttet, at vi gør det muligt for børn og forældre at købe frokost i Multicentret op til fire dage om ugen med start januar 2023.

### **Påskemarked**

Sdr. Omme Skole afviklede påskemarked i dagene op til påske. Der var god opbakning til markedet blandt forældre, familie og borgere. Børnene havde nogle gode dage med høj aktivitet.

Det var aftalt, at overskuddet skulle anvendes til at styrke fællesskabet på skolen. Det gjorde vi ved at tage alle elever med til Wow-Park.

Projektet gentages i 2023.

### **Indesko-ordning**

Som følge af, at brandinspektøren har besluttet, at vi ikke må have en "sko-garde-robe" ved den ene indgang, har skolestyrelsen drøftet, hvorvidt det har konsekvenser for vores indesko-ordningen.

Skolebestyrelsen vurderer, at vi uden større ændringer kan fortsætte ordningen.

### **Skolens sundhedspolitik**

Skolebestyrelsen har i efteråret 2022 ønsket at vurdere, hvorvidt skolens sundhedspolitik fortsat er tidssvarende – eller om der kunne være behov for en justering.

Ajourføringen er ikke nået i 2022.



### **Høringssvar – budget 2023**

Skolebestyrelsen har i september givet flg. høringssvar til budget 2023:

*”Skolebestyrelsen konstaterer, at der er afsat 1 mio. kr. årligt til arbejdet med en fleksibel tilrettelæggelse af skoledagen (mellemløber). Det er skolebestyrelsens opfattelse, at der skal sættes flere midler af, så vi kan fastholde det tilbud, vi har kørt med de seneste tre skoleår. Det vil sige, at man som minimum bør sætte 2 mio. af til opgaven. Et godt tilpasset tilbud vil være med til at sikre, at eleverne fortsat vil være i normalområdet.*

*Skolebestyrelsen finder det vigtigt, at der fortsat er høj fokus på en forebyggende indsats. Derfor vil vi opfordre til, at der findes midler til en fortsættelse af ”back to school”. Besparelser på det forebyggende område vil på sigt kunne medføre stigende udgifter.*

*Skolebestyrelsen foreslår, at der er ens vilkår omkring sommerferielukning i dagtilbud og SFO. Det vil give en mere hensigtsmæssig udnyttelse af normeringen.”*

### **Dialogmøder og kurser**

Skolebestyrelsen har deltaget i dialogmøde med de andre bestyrelser og det politiske udvalg i juni 2022, hvor der blev arbejdet med paradokser og dilemmaer i bestyrelsesarbejdet.

I september har skolebestyrelsen deltaget i kursus for nye skolebestyrelsesmedlemmer.

Godkendt på skolebestyrelsesmøde 23.01.23.

På skolens vegne.

Med venlig hilsen

Tonny Akselsen

